Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район
Администрация Портбайкальского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «13» марта 2017г  № 10

	О мерах по пожарной безопасности на территории Портбайкальского МО в весенне-летний период 2017 года

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 г. № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Портбайкальского муниципального образования, администрация Портбайкальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План, направленный на обеспечение пожарной безопасности на территории Портбайкальского МО (Прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Слюдянского района в разделе Портбайкальского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Портбайкальского МО                                              Н.И.Симакова

Приложение к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]От 13.03.2017г № 10

План,
направленный на обеспечение пожарной безопасности
на территории Портбайкальского муниципального образования

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок
 исполнения

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по ЧС и ПБ поселения вопрос по предупреждению пожаров
	Комиссия по ЧС и ПБ Портбайкальского МО
	Конец марта 2017 г.

	2.
	Организовать и провести с населением собрания, беседы на противопожарную тематику. Провести инструктаж по противопожарной безопасности
	Администрация
	Конец марта 2017 г.

	3.
	Провести проверку первичных средств пожаротушения, противопожарного инвентаря, средств противопожарной защиты.
	Администрация
	Постоянно

	4.
	Провести проверку исправности источников противопожарного водоснабжения, подъездных путей к водоисточникам
	Администрация
	Постоянно

	5.
	Организовать и провести рейды по жилому сектору с целью выявления неблагополучных семей, лиц «группы риска», для проведения с ними индивидуальной пожарно-профилактической работы
	Администрация, ОНД по Слюдянскому району
	Март, апрель

	6.
	Организовать собрание и провести беседу с учреждения, организации, иными юридическими лицами независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, физическими лицами владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу

	Администрация
	Конец марта

	7.
	Территории, прилегающие к лесу, очистить от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса

	учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся такими территориями

	Март-апрель 2017 г.